
Magistrát města Olomouce

Vydala: Bc. Pavlína Vaculíková, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 27. 8. 2024 rozpočtové změny roku 2024.

Číslo 
prvku

Název Investice Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Poznámka Číslo změny Fond

10210 ZOO  - inženýrské sítě, org. 14949 14949 3741 Ochrana druhů a stanovišť 6121 Stavby -89 584,23
Snížení finančních prostředků, akce již dokončena s nižšími náklady než předpokládal 
plán (přesun na OMZOH). 

RZ/24/0089

-89 584,23

7455 opravy zastávek MHD 2221
Provoz veřejné silniční 

dopravy
5171 Opravy a udržování -551 200,00

Přesun finančních prostředů z důvodu samostatné evidence - zařazení do majetku 
(akce: Autobusová zastávka Finanční úřad, směr Lazce).

RZ/24/0089

11069 Okružní - zastávky, org. 16123 16123 2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Stavby -168 849,00

Přesun finančních prostředků z důvodu samostatné evidence - zařazení do majetku 
(akce: Okružní - oprava vozovky).

RZ/24/0089

11181 Okružní – vozovka, 16123 16123 2212 Silnice 6121 Stavby 168 849,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu samostatné evidence - zařazení do majetku 
(akce: Okružní - oprava vozovky).

RZ/24/0089

11357
Fond mobility - MK Čajkovského a 

Pionýrská – parkovací stání, 
chodníky, org. 16291

16291 2212 Silnice 6121 Stavby 3 000 000,00
Navýšení finančních prostředků z odboru strategie a řízení na akci MK Čajkovského a 
Pionýrská - vozovka, parkovací stání                                                                                                             
(Schváleno na ZMO 11. 3. 2024).

RZ/24/0089

11211
Fond mobility - Autobusová zastávka 

FÚ, směr Lazce, org. 16281
16281 2221

Provoz veřejné silniční 
dopravy

6121 Stavby 551 200,00
Navýšení finančních prostředů z důvodu samostatné evidence - zařazení do majetku 
(akce: Autobusová zastávka Finanční úřad, směr Lazce).

RZ/24/0089 228

3 000 000,00

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5901
Nespecifikované 

rezervy
335 650,00

Posílení rezervy k dispozici RMO/ZMO je umožněno zapojením výplaty dividend od 
společnosti OLTERM & TD Olomouc, a. s., které schválila na svém zasedání ze dne 

  11. 6. 2024 valná hromada společnosti.
RZ/24/0088

335 650,00

3538
Poskytnuté neinvestiční příspěvky a 

náhrady (část)
3632 Pohřebnictví 5811

Výdaje na náhrady za 
nezpůsobenou újmu

358 030,86
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením dotace MMR ČR, účelově určené 

  na úhradu vynaložených nákladů spojených se sociálními pohřby.
RZ/24/0088

358 030,86

10312 Fond mobility - služby 2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
5169

Nákup ostatních 
služeb

-3 000 000,00
Přesun finančních prostředků na odbor dopravy na akci MK Čajkovského a Pionýrská - 
vozovka, parkovací stání. Schváleno na ZMO 11.3.2024.

RZ/24/0089

-3 000 000,00

11360
Hřiště Nedvězí - herní sestava s 
dopadovou plochou, org. 36293

36293 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
6122

Stroje, přístroje a 
zařízení

235 310,00
Navýšení finančních prostředků na herní sestavu s dopadovou plochou - hřiště 
Nedvězí.

RZ/24/0089

1302 DDHM 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5137

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek

-235 310,00 Přesun finančních prostředků na herní sestavu s dopadovou plochou - hřiště Nedvězí. RZ/24/0089

4655
 INV PŘÍSPĚVKY v oblasti sportu 

(výstavba a rekonstrukce sportovních 
zařízení)

3419 Ostatní sportovní činnost 6901
Rezervy investičních 

výdajů
3 000 000,00

Navýšení kapitálových výdajů z hospodářské činnosti města za účelem alokování 
finančních prostředků na individuální dotaci pro SK Skokani Olomouc, z. s. na 
rekonstrukci ochranných bariér na sportovišti baseballového klubu.

RZ/24/0092

3 000 000,00

Název inv.střediska : 21-Odbor strategie a řízení

Název inv.střediska : 22-Oddělení sportu a správy sportovních zařízení

Ing. Zdeněk Bogoč,  vedoucí odboru strategie a řízení

Bc. Vojtěch Hala,  vedoucí oddělení sportu a správy sportovních zařízení

Název inv.střediska : 05-Odbor ekonomický

Název inv.střediska : 18-Odbor sociálních věcí 

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí odboru ekonomického

Mgr. Bc. Michal Majer,  vedoucí odboru sociálních věcí

Název inv.střediska : 02-Odbor investic

Název inv.střediska : 03-Odbor dopravy 

Ing. Marek Drešr,  vedoucí odboru investic

Ing. Zdeňka Gajdošová,  vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje

1



Číslo 
prvku

Název Investice Paragraf Název paragrafu
Finanční 

pol.
Název finanční pol. Částka změny Poznámka Číslo změny Fond

1226 pohoštění 2191
Mezinárodní spolupráce v 

průmyslu, stavebnictví, 
obchodu a službách

5175 Pohoštění 15 000,00 Navýšení finančních prostředků na občerstvení - fam a press tripy, jednání CR. RZ/24/0089

1216 nákup služeb 2143 Cestovní ruch 5169
Nákup ostatních 

služeb
-15 000,00 Přesun finančních prostředků na občerstvení - fam a press tripy, jednání CR. RZ/24/0089

1315 KMČ DDHM 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5137

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek

43 000,00
Navýšení finančních prostředků na nákup 2 ks vánočních osvětlení pro KMČ 23 
Slavonín.

RZ/24/0089

8938
KMČ - estetizace veřejného 

prostranství - opravy
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5171 Opravy a udržování -88 000,00
Přesun finančních prostředků na nákup 2 ks vánočních osvětlení pro KMČ 23 
Slavonín (43 tis. Kč) a  na vysazení cibulovin u kruhového objezdu u Baumaxu v rámci 
Estetizace služeb pro KMČ 16 (45 tis. Kč, přesun na OMZOH).

RZ/24/0089

-45 000,00

1791 služby 3745
Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169

Nákup ostatních 
služeb

45 000,00
Navýšení finančních prostředků v rámci Estetizace služeb pro KMČ 16 na vysazení 
cibulovin u kruhového objezdu u Baumaxu (přesun z odboru kultury a cestovního 
ruchu).

RZ/24/0089

7460
následná péče o výsadby u 

investičních akcí
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 
zeleň

5169
Nákup ostatních 

služeb
89 584,23

Navýšení finančních prostředků na výsadbu v rámci akce - Pasteurova rekonstrukce 
stoky DVII (přesun z odboru investic).

RZ/24/0089

134 584,23

1843 provoz hist. kašen - opravy 3329
Ostatní záležitosti ochrany 
památek a péče o kulturní 

dědictví
5171 Opravy a udržování 300 000,00

Navýšení finančních prostředků z důvodu úhrady za restaurování kamenného kříže v 
Nemilanech a úhrady za opravu oken a dveří kaple v Hodolanech.

RZ/24/0089

3883 demolice staveb 3639
Komunální služby a územní 

rozvoj jinde nezařazené
5169

Nákup ostatních 
služeb

-300 000,00
Přesun finančních prostředků z důvodu úhrady za restaurování kamenného kříže v 
Nemilanech a úhrady za opravu oken a dveří kaple v Hodolanech.

RZ/24/0089

0,00

1936 PHM 6171 Činnost místní správy 5156
Pohonné hmoty a 

maziva
-75 000,00 Přesun finančních prostředků na PHM (odbor). RZ/24/0089

1891 PHM 5212 Ochrana obyvatelstva 5156
Pohonné hmoty a 

maziva
75 000,00 Navýšení finančních prostředků na PHM (ochrana obyvatelstva). RZ/24/0089

0,00

2208 příjmy z podílů na zisku a dividend 6310
Obecné příjmy a výdaje z 

finančních operací
2142

Příjem z podílů na 
zisku a dividend

335 650,00
Zapojení výplaty dividend od společnosti OLTERM & TD Olomouc, a. s., které 
schválila na svém zasedání ze dne 11. 6. 2024 valná hromada společnosti.

RZ/24/0088

2531
převody z vlastních fondů 

hospodářské činnosti
6330

Převody vlastním fondům v 
rozpočtech územní úrovně

4131
Převody z vlastních 
fondů podnikatelské 

činnosti
3 000 000,00

Posílení příjmů z hospodářské činnosti města za účelem alokování finančních 
prostředků na individuální dotaci pro SK Skokani Olomouc, z. s. na rekonstrukci 
ochranných bariér na sportovišti baseballového klubu (oddělení sportu a správy 
sportovních zařízení).

RZ/24/0092

5397
MMR ČR - úhrada účelně 

vynaložených nákladů na soc. pohřby 
3632 Pohřebnictví 2329

Ostatní nedaňové 
příjmy jinde 
nezařazené

358 030,86
Zapojení dotace MMR ČR, účelově určené na úhradu vynaložených nákladů 

     spojených se sociálními pohřby.
RZ/24/0088

3 693 680,86

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
vedoucí odboru ekonomického

V Olomouci dne 29.8.2024
Zpracovala: Zdeňka Kroutilová

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

Název inv.střediska : 25-Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

Název inv.střediska : 41-Odbor majetkoprávní

RNDr. Jana Matzenauerová,  vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

Mgr. Gabriela Křížková,  vedoucí odboru majetkoprávního

Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany

Název inv.střediska : 24-Odbor kultury a cestovního ruchu

Název inv.střediska : 42-Odbor ochrany

Mgr. Karin Vykydalová,  vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

2


